ＮＥＷＳ                     ２０２５年４月９日

〔お問い合わせ先〕 レンゴー株式会社 広報部 佐藤・黛・長井 TEL：03-6716-7333

関係各位

レンゴー株式会社

広報部

世界三大デザイン賞の一つである「iF DESIGN AWARD 2025」のパッケージ部門で、

当社関連の 1 作品が「iF デザイン賞」を受賞しましたのでお知らせいたします。

レンゴーグループでは、クリエイティブなデザインやパッケージの総合的な提案に

より、これからもお客さまの商品開発、販売促進、イメージアップに貢献してまいり

ます。

 パッケージ部門

● 北海道物産品ギフト

北海道の生鮮品や加工食品の通信販売用

ギフトケースです。

「HOKKAIDO」の文字デザインの一部を取

り扱う品物で表現し北海道産をアピールし

ました。また無彩色のグレー地の段ボール

に白インキで北国の雪空を想起させ、ギフ

トらしい特別感のあるデザインとしまし

た。段ボールは古紙利用率 100％、無漂白・

無着色の環境配慮型再生紙スマート エコ

ホワイト（SEW）を使用しています。

株式会社江戸屋様

【iF DESIGN AWARD】

iF DESIGN AWARDは、1954年からドイツで開催されており、消費者やデザイン業界に

とって、デザインの良し悪しを判断する上で信頼できる指標となっています。プロダク

ト、パッケージ、コミュニケーション、インテリア・内装、プロフェッショナル・コンセ

プト、サービスデザイン、建築、ユーザーエクスペリエンス、ユーザーインターフェー

スの 9分野で構成され、厳正中立な審査基準に基づいて「iFゴールド賞」「iFデザイン

賞」が選出されます。

以上

「iF DESIGN AWARD 2025」で「iF デザイン賞」を受賞